
Standardní prvky směrnic 

Směrnice nového přístupu jsou založeny na následujících zásadách: 

• Harmonizace se omezuje na základní požadavky. 

• Na trh a do provozu mohou být uvedeny pouze výrobky, které splňují základní požadavky. 

• Harmonizované normy, na něž byly odkazy zveřejněny v Úředním věstníku a jež byly 

převzaty do národních norem, se považují za vyhovující příslušným základním požadavkům. 

• Použití harmonizovaných norem nebo jiných technických specifikací zůstává dobrovolné, 

výrobci mohou zvolit jakékoli technické řešení zaručující soulad se základními požadavky.  

• Výrobci mohou volit z různých postupů posuzování shody stanovených příslušnou směrnicí. 

Směrnice nového přístupu 

• Základní požadavky stanovené směrnicemi nového přístupu se mohou v závislosti na rizicích 

spojených s daným výrobkem, která tyto požadavky pokrývají, navzájem překrývat nebo doplňovat. 

• Výrobek může být uveden na trh a uveden do provozu jen tehdy, když splňuje ustanovení všech 

příslušných směrnic a byl-li podroben postupu posuzování shody v souladu se všemi příslušnými 

směrnicemi. 

• Pokud určitý výrobek nebo riziko podléhá dvěma nebo více směrnicím, ostatní směrnice nemusejí 

být použity na základě postupu zahrnujícího rozbor rizika spojeného s výrobkem vzhledem 

k zamýšlenému použití, jak je definováno výrobcem. 

Směrnice nového přístupu a směrnice o odpovědnosti za výrobek 

• Směrnice o odpovědnosti za výrobek se vztahuje na všechny výrobky spadající pod směrnice 

nového přístupu. 

 

 


	Standardní prvky směrnic
	Směrnice nového přístupu jsou založeny na následujících zása
	Směrnice nového přístupu
	Směrnice nového přístupu a směrnice o odpovědnosti za výrobe


